
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

24. 10. PONEDJELJAK – 18:00 sati: + za duše u čistilištu; Ljerka Žmuk  

25. 10. UTORAK – 18:00 sati: + Hohšteter Mladen i Marija; Katarina Soldat i Nina  

26. 10. SRIJEDA – 18:00 sati: + Višnjić Đuro i ob., ob. Gudelj i Pepelko 

27. 10.  ČETVRTAK – 18:00 sati: + Marjanović Marko god., Živko Frano i Ferdo 

28. 10. PETAK – SV. ŠIMUN I JUDA TADEJ, APOSTOLI; BLAGDAN 
       – 18:00 sati: + Skupnjak Slava god. 

29. 10. SUBOTA –  18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. lisitića) 

30. 10.  31. NEDJELJA KROZ GODINU  
  7:30 sati: + župna sveta misa 
 9:30 sati: + Vugrinec Agata god. i Josip; rod. i braća Skupnjak 
         11:00 sati: + Viktorija i Josip Mikulić 

 TISAK: župni listić; Glas koncila  

 današnja nedjelja je Misijska nedjelja, milostinja ide za potrebe Misija.  

 u mjesecu listopadu u našoj župi mole se listopadske pobožnosti: 
radnim danom i subotom navečer u 17:25, a poslije toga u 18:00 sati 
slavi se  večernja sveta misa.  

 proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. Pozivamo i nove ministrante! 

  djecu i mlade pozivamo na redovito dolaženje na nedjeljne svete 
mise, kao i na to da se uključe u pjevanje na svetoj misi u 11:00 sati. 
Redovita proba je nedjeljom od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

  i dalje se možete uključiti u akciju Caritasa: „Ova svijeća gori dulje“ (15 kn 
za svijećicu…) Sav prihod od prodaje ide za one najpotrebnije među nama. 

 sljedeći ponedjeljak je zadnji dan mjeseca listopada. Navečer u 17:25 bit 
će zadnja listopadska pobožnost, a u 18:00 sati sveta misa. Na tu svetu 
misu posebno pozivamo naše vjeroučenike i roditelje!  

 

   ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b – petak u 14:30 sati; 
                                               - krizmanici: 8.a – petak u 15:30; 8.b. u 16:15. 
SVE VJEROUČENIKE POSEBNO POZIVAMO NA LISTOPADSKE POBOŽNOSTI, 

SVAKOG DANA OD 17:25 SATI I VEČERNJU SV. MISU (18:00 SATI) 

 
 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

listopad 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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„Najveća tragedija u životu nije neodgovorena molitva, nego nedostatak molitve.“ 

 F. B. Meyer 

 30. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

23. listopada 2022. Godina XIV. Broj 48 (718) 

Prvo čitanje: Sir 35,12-14 

Psalam: Ps 34,2-3.17-18.19 i 23 

Drugo čitanje: 2 Tim 4, 6-8.16-18 

Evanđelje: Lk 18,9-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Evanđelje: Lk 18,9-14: U ono vrijeme: Nekima koji se pouzdavahu u sebe da su 
pravednici, a druge podcjenjivahu, reče Isus ovu prispodobu: »Dva čovjeka uziđoše u Hram 
pomoliti se: jedan farizej, drugi carinik. Farizej se uspravan ovako u sebi molio: ’Bože, hvala 
ti što nisam kao ostali ljudi: grabežljivci, nepravednici, preljubnici ili – kao ovaj carinik. 
Postim dvaput u tjednu, dajem desetinu od svega što steknem.’ A carinik, stojeći izdaleka, 
ne usudi se ni očiju podignuti k nebu, nego se udaraše u prsa govoreći: ’Bože, milostiv budi 
meni grešniku!’ Kažem vam: ovaj siđe opravdan kući svojoj, a ne onaj! Svaki koji se uzvisuje, 
bit će ponižen; a koji se ponizuje, bit će uzvišen.« 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


ZAHVALNO HODOČAŠĆE VARAŽDINSKE BISKUPIJE U RIM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVJETSKI DAN MISIJA 

 

 

 

 

Subota, 29. listopada, 18:00 sati: skupna sveta misa: + Kosec Terezija god.; + Mišak Branka, 
Ivan, Anđela i Jagoda; + Hren Pavao, Ivan god., Marija i rod. Strnad; + Ceglec Branimir god. i rod.; 
+ Kušen Vera god., Nada i Mira; + Smodek Ivan, Zvonko; Ledinski Dragica; + Skupnjak Barbara 
god., Višnjić Ivan i Petar; + Magić Dragutin god., Mijo i Josip; + Vizinger Ivka i Josip; + Mlakar 
Vladimir, Branko; Vugrinec Ivan; + Grozdek Stjepan i rod., za ozdravjenje; + Moravec Antun i sinovi; 
Hren Marija god., Petar i čl. ob. Hren; + Mišak Vjekoslav, Franjo i Milka; Kelement Tomo, Ana i 
Anđela; + Cvrtnjak Radivoj god.; + Bernarda i Josip Mikulić i rod.; + Katica i Pero Hrman; Špiranec 
Josip; + Ivezić Franjo, Danijel i rod.; + Mišak Ivanka, Ivan i rod.; + Mraz Ivan, Ana i Skupnjak 
Danica; + Horvat Ivan god. i Dragica, ob. Novosel; + Makaj Stjepan, Marija i Ivan; + Vukalović 
Fabijan; + ob. Domiter Pavao i Cvrtnjak, Sabol Nadica i Ivan; + Mikulić Ćiril i Mirica, ob. Hajec i 
Žganec; + Vitković Marijan; + Hrman Viktorija i August god.; + Mišak Josip, Anastazija i ob.; + za 
ozdravljenje; + Pozder Ivan god., Ružica, Darko, Antonija i Franjo; Butek Franjo; + Mišak Agata, ob. 
Vugrinec; Pavličević Anica; + Ivan i Marija Šmrček; + Tuđan Valent, Verona i ob.; Vugrinec Franjica; 
+ Mišak Stjepan i Novosel Tomo, Marija i Ivan; Hrman Dragutin; + Tuđan Pavlek i ob. Tuđan i 
Lončarić; + Skupnjak Vlado, rod. Skupnjak i Furjan; + Jagačić Franjica, Vjekoslav i ob.; Brezovec 
Ana i Pavao; + Josip Horvatić; Oreški Krešo i Hrvoje; + Većeslav Mikulić; + Tuđan Ivan (R. 
Boškovića); + Anka Hren, Ivan i Alojzije; + ob. Jelušić, Julardžija i Ćolić;  + Cukor Gabrijel i Slavica, 
Solar Stjepan i Danica; + Vuković Tomo god., ob. Kučko i Harmas; + Jerec Anđelka i Zlatko i ob.; 
ob. Skupnjak; + Pakšec Ivan; + Mujanović Kata i Vugrinec Ana 

 

  

   Uskrsli Isus u posljednjem razgovoru sa svojim učenicima, prije uzašašća na nebo, 
rekao je: »primit ćete snagu Duha Svetoga koji će sići na vas i bit ćete mi svjedoci u Jeruzalemu, po 
svoj Judeji i Samariji i sve do kraja zemlje« (Dj 1, 8). Nadahnut ovim svetopisamskim recima, 
papa Franjo odabrao je geslo ovogodišnjeg Svjetskog dana misija: „Bit ćete mi svjedoci“ 
(Dj 1,8).  

    Tri ključna izraza spomenutog biblijskog teksta sažimaju tri temelja života i poslanja 
učenikâ: 1. »Bit ćete mi svjedoci« - svaki kršćanin pozvan je biti svjedok Isusa Krista, a 
u svom svjedočenju primjer kršćanskog života i Kristov navještaj idu ruku pod ruku. 
Treba, dakle, i govoriti o Radosnoj vijesti evanđelja, ali i živjeti po onome što 
propovijedamo. 2. »sve do kraja zemlje«: Kristova Crkva je bila, jest i uvijek će “izlaziti” 
na nove geografske, društvene, egzistencijalne horizonte, na “granična” mjesta i ljudske 
situacije, da svjedoči Krista i njegovu ljubav svim muškarcima i ženama svih naroda, 
kultura i društvenih položaja. 3. i »primit ćete snagu Duha Svetoga« - kao što nitko ne 
može reći: “Gospodin Isus” osim u Duhu Svetom« (1 Kor 12, 3), tako nijedan kršćanin neće 
moći dati puno i istinsko svjedočanstvo za Krista Gospodina bez nadahnuća i pomoći 
Duha. Stoga je svaki Kristov učenik misionar pozvan prepoznati temeljnu važnost 
djelovanja Duha, živjeti s njim u svakodnevnom životu i neprestano od njega primati 
snagu i nadahnuće. 

OBAVIJEST ZA MLADE I KRIZMANIKE! 
U ponedjeljak 31. 10. u varaždinskoj katedrali uoči svetkovine Svih svetih održat će se 
bdijenje, tzv. Holywin s početkom u 20 sati. Od 19:30 započet će slavlje sakramenta 

pomirenja, u 20:00 sati započinje program bdijenja; molitva, klanjanje te sveta misa. Svi 
oni koji su zainteresirani za odlazak na ovaj lijepi događaj, prijavite se župniku do 

sljedeće subote, radi organizacije prijevoza! 

Već nam je svima poznato da naša 
Varaždinska biskupija ove godine slavi 25. 
godišnjicu svog utemeljenja. Tim povodom, 
prošli tjedan 500 tinjak hodočasnika naš 
biskupije na čelu s našim biskupom mons. 
Božom Radošom hodočastilo je u Rim. 
Nakon posjeta Asizu, povorka od 10 
autobusa u ponedjeljak navečer stigla je u 
mjesto Sacrofano, nadomak Rima, odakle 
smo svakog dana od utorka do četvrtka kretali 
u obilazak Vječnog grada.  

 
 

 

 Među 500 hodočasnika našlo se i 6 župljana naše župe, a svoje mjesto pronašli su u 
autobusu br. 9., popularnog nadimka „Devetka“. Vrlo brzo poistovjetili smo se s tim 
brojem, hodajući vijugavim ulicama Rima, okupljajući se ispred i nakon ulaska u pojedine 
bazilike i na rimskim trgovima upravo pod zastavicom na kojoj je bio napisan broj 9. 

Teško je u nekoliko redaka sažeti dojmove Rima. Jedna izreka kaže da posjetitelji koji su 
u Rimu nekoliko dana vide sve, dok oni koji u njemu prebivaju čitav život, ne stignu vidjeti 
niti polovinu… Posebno lijepo iskustvo bilo je svakodnevno zajedničko slavljenje sv. misa 
koje je predvodio naš biskup (Bazilika sv. Franje u Asizu; Bazilika sv. Petra i Pavla; crkva 
sv. Jeronima, Bazilika sv. Pavla izvan zidina; Svetište sv. Leopolda Mandića (preč. Ivan 
Rak). Lijepo je bilo primijetiti spontano formiranje malog zbora koji je svojom pjesmom, 
uz pratnju orgulja na svakoj misi, uljepšavao naša misna slavlja. Želja svakog hodočasnika 
u Rimu jest vidjeti papu. Tako smo i mi u srijedu bili na Općoj audijenicji s papom Franjom 
na Trgu sv. Petra. Papa je, obraćajući se hodočasnicima iz Hrvatske na talijanskom jeziku 
rekao: Pozdravljam hrvatske hodočasnike! S osobitom radošću pozdravljam drage vjernike i svećenike 
Varaždinske biskupije, predvođene njihovim pastirom, mons. Božom Radošem. Dragi prijatelji, prigodom 
dvadeset i pete obljetnice osnutka vaše biskupije došli ste na grob svetog Apostola Petra da potvrdite svoju 
vjeru i da, kao mlada biskupijska zajednica, obnovite kršćansku nadu. Na ovome svetom mjestu upravite 
pogled u Gospodina Raspetoga, koji širi svoje ruke kako bi privukao k sebi cijeli svijet. Osnaženi Božjim 
milosrđem na ovome hodočašću, ostanite čvrsti u vjeri i molite za mir i jedinstvo vaše biskupije i vaše 
domovine. Obećavam vam svoju duhovnu blizinu te udjeljujem vama i vašim obiteljima moj blagoslov. 
Hvaljen Isus i Marija! Naš biskup ovako je svoj kratki susret s papom Franjom: "Susret je to oči 
u oči, ali vrlo kratko. Ja sam mu predstavio da dolazim iz biskupije koja slavi 25 godina svoga postojanja, 
da sam ovdje s 500 hodočasnika, papa je rekao: 'A to su ovi?!' - pokazao je rukom - 'Jaki ste!' tako je 
rekao“. Važno mjesto u Rimu svakako je Bazilika sv. Marije Velike. Predaja o gradnji 
ove Marijine bazilike govori da su papa Liberije i rimski patricij Ivan u snu vidjeli 
Mariju koja moli da joj se sagradi crkva na mjestu koje će ujutro biti ‘poput snijega’. 
To je utemeljenje i današnjega blagdana Gospe Snježne, na koji i naša župa slavi glavno 
proštenje. Na tom mjestu, sjetili smo se svih naših župljana, osobito starijih i bolesnih. 
    Sveti Otac rekao je za grupu hodočasnika iz Varaždina: „Jaki ste!“… Neka ovo 
hodočašće urodi brojnim duhovnim plodovima za sve hodočasnike i za cijelu našu 
biskupiju: da još više ojačamo u vjeri, nadi i ljubavi.  

Bogu nek' je slava i čast vjekovječna! 

 


